
CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

072 	02.626.34010ó01-58 	7700 42,42 Não 

010 	23.025.775/0001-17 	77,99 51,38 21,12 Sim 

045 	44.037.882/0001-35 	77,99 57,33 11,58 Sim 

026 	41.794.219/0001-97 	77,99 59,00 2,91 Sim 

097 	09.485.574/0001-71 	77,99 63,99 8,46 Não 

085 	41.250.142/0001-94 	77,99 67,99 6,25 Sim 

060 	10.421.828/0001-77 	77,99 68,00 0,01 Sim 

048 	18.027.677/0001-89 	77,99 70,21 3,25 Sim 

042 	10.782.385/0001-40 	77,99 77,99 11,08 Sim 

040 	04.788.639/0001-34 	77,99 77,99 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final IDif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

032 	07.032.320/0001-72 	77,90 41,42 Sim 

005 	38.309.434/0001-40 	77,99 49,00 18,3003 Sim 

Razão Social 

1 ART MEDICA COMERCIO E 

2 NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E 

3 THTAGO G. DISTRIBUIDORA DE 

4 SHOOPING MEDIC EIRELI 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 

6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

7 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 

I

GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS 

Razão Social 

Razão Social 

MEDICAL CENTER COMERCIO DE 

MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA 

VALORES VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Unidade: LATA 400.0 GRAMAS Marca: FORTINI PLUS - DANONE 	Modelo: LATA 400G 

Rubrica 
MrJNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 

QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1301240123RP 
Processo Administrativo N°  13012401 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY. PINHEIRO 

Data de Publicação: 06/02/2023 09:04:23 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 10:53:06 
LOTE 01 

S:i 
Descrição: 5866 - FÓRMULA EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 01 ANO DE IDADE. 
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM PÓ, COM PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓCO E IDR PARA MACRO E MICRO 
NUTRIENTES. PARA USO VIA ORAL OU ENTERAL. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN SEM SABOR. LATA 400G 
REFERÊNCIA: FORTINI PÓ 
Quantidade: 1.512 	 Valor Unit.: 4242 	 Valor Total: 64.139,04 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 10:53:06 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LATA 	 Marca: FORTINI COMPLETE - DANONE Modelo: LATA 800G 
Descrição: 18312 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL EM PÓ, PARA CRIANÇAS COM DIFICULDADES ALIMENTARES, 
SABORBAUNILHA OU SEM SABOR, 900 G. -REFERÊNCIA: PEDIASURE 
Quantidade: 1.260 	 Valor Unit.: 100,00 	 Valor Total: 126.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Item: 1 	Unidade: LATA 400.0 GRAMAS Marca: INFATRINI P0 - DANONE 	Modelo: LATA 400G 
Descrição: 21088 - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA, DE O A 36 MESES, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECIFICAS COM DENSIDADE CALÓRICA 
DE 1KCAL/ML, COM DHA, ARA E PREBIÓTICOS. LATA DE 400 G. ISENTO DE GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE, CONTEM 
DERIVADOS DE LEITE, PEIXE E SOJA - INFATRINI 400 G 
Quantidade: 135 	 Valor Unit.: 120,00 	 Valor Total: 16.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

065 	02.626.340/0001-58 -172,00 120,00 Não 

068 	18.027.677/0001-89 	172,00 140,14 16,78 Sim 

095 	09.485.574/0001-71 	172,00 155,00 10,60 Não 

0*7 	41.250.142/0001-94 	172,00 158,49 2,25 Sim 

013 	10.421.828/0001-77 	172,00 160,00 0,95 Sim 

089 	04.788.639/0001-34 	172,00 172,00 7,50 Sim 

034 	10.782.385/0001-40 	172,00 172,00 0,00 Sim 

038 	41.794.219/0001-97 	172,00 172,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final flif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

033 	38.309.434/0001-40 	172,00 159,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 10:53:06 
LOTE Ó4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Razão Social 

1 ART MEDICA COMERCIO E 

2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 

I

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 

6 R SCOMERCIO DE IMPORTADOS 

7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

8 SHOOPING MEDIC EIRELI 

Razão Social 

Razão Social 

MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA 

Razão Social 

MUNICIPIO DE ÕUiXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Num Documento: 	Oferta Inicial Oferta Final 

RubflC 

Dif.(%) ME 

1 ART MEDICA COMERCIO E 096 	02.626.340/0001-58 	148,00 100,00 Não 

2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 040 	41.250.142/0901-94 	148,97 139,90 39,90 Sim 

3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 067 	10.421.828/0001-77 	148,97 140,00 0,07 Sim 

4 SHOOPING MEDIC EIRELI 039 	41.794.219/0001-97 	148,97 142,00 1,43 Sim 

5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 002 	10.782.385/0001-40 . 148,97 148,97 4,91 Sim 

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 083 	18.027.677/0001-89 	148,97 148,97 0,00 Sim 

7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS 057 	04.788.639/0001-34 	148,97 148,97 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

.Razão Social 
Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 10:53:06 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBIM .0 E 

Item: 1 	Unidade: LATA 350.0 GRAMAS. Marca: NUTRIDRINK POTEIN - 	Modelo: LATA 350G 
DANONE 

Descrição: 19007 - 
NUTRIDRINK PROTEIN SEM SABOR E UM SUPLEMENTO QUE CONTEM NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA A 
RECUPERAÇÃO/MANUTENÇÃO DE PESO E MASSA MUSCULAR E DEVE SER CONSUMIDO POR ADULTOS E IDOSOS QUE 
ESTEJAM COM SUA ALIMENTAÇÃO DEFASADA, OU NECESSITE DE MAIS ENERGIA POR CONTA DE SEU ESTILO DE VIDA, 
COM FÓRMULA: DENSIDADE CALÓRICA (KCALiML): 1.5= 300KÇAL - PROTENAS: 20% VCT - CARBOIDRATOS: 50% 50% VCT 
- LIPÍDIOS: 30% VCT - FONTE DE CARBOIDRATOS: 72,7% XAROPE DE GLICOSE 127,3% MALTODEXTRINA SEM SABOR) / 
74,7% XAROPE DE GLICOSE /21,5% SACAROSE 13,8% MALTODEXTRINA (BAUNILHA) - FONTE DE LIPÍDIOS: 34% ÓLEO DE 
GIRASSOL /41% ÓLEO DE PALMA 125% ÓLEO DE CANOLA - FONTE DE FIBRAS: 82% GOS /12% PECTINA /6% FOS - 
RELAÇÃO W6:W3: 5,5:1 - OSMOLARIDADE (M0SM/L): 540 (SEM SABOR). 

Quantidade: 638 	 Valor Unit.: 46,43 Valor Total: 29.622,34 

o CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento, Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ART MEDICA COMERCIO E 036 	02.626.340/0001-58 118,00 46,43 Não 

2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 019 	10.421.828/0001-77 118,48 67,00 44,30 Sim 

3 SHOOPING MEDIC EIRELI 027 	41.794.219/0001-97 118,48 78,00 16,42 Sim 

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 029 	18.027.677/0001-89 118,48 78,71 0,91 Sim 

5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 005 	41.250.142/0001-94 118,48 117,01 48,66 Sim 

6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 059 	10.782.385/0001-40 118,48 118,48 1,26 Sim 

7 R 8 COMERCIO DE IMPORTADOS 070 	04.788.639/0001-34 118,48 118,48 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Oif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MEDICAL CENTER COMERCIO DE 062 	07.032.320/0001-72 118,40 45,43 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/0312023 10:53:06 
LOTE 05 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1, 	Unidade: LATA 125.0 GRAMAS Marca: PRODIET-INSTANTH CLEAR 	Modelo: PRODIET-INSTANTH CLEAR 

Descrição: 5868 - FÓRMULA UTILIZADA PARA ESPESSAR E GELIFICAR ALIMENTOS. NÃO ALTERA COR, SABOR E 
CHEIRO/ODOR DE ALIMENTOS QUENTES E FRIOS. FÁCIL DE USAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER 
LEITE. LATA 125 GRAMAS 
REFERÊNCIA: RESOURCE CLEAR (ESPESSANTE) 
Quantidade: 135 	 Valor Unit.: 57,00 Valor Total: 7.695,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final flif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 072 	09.485.574/0001-71 105,04 57,00 Não 

2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 094 	10.421.828/0001-77 105,04 74,00 79,82 Sim 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 006 	41.250.142/0001-94 105,04 75,49 2,01 Sim 

4 ART MEDICA COMERCIO E 005 	02.626.340/0001-58 105,00 77,42 2,56 Não 

5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 048 	18.027.677/0001-89 105,04 79,63 2,85 Sim 

6 SHOOPING MEDIC EIRELI 013 	41.794.219/0001-97 105,04 87,00 9,26 Sim 

7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 054 	10.782.385/0001-40 105,04 105,04 20,74 Sim 

8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS 052 	04.788.639/0001-34 105,04 105,04 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 07/03/2023 10:53:07 

Rubrica 
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Rubr,ca 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBIM-CE 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E 027 23.025.775/0,901-17 105,04 	 29,99 
	

Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento, 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MEDICAL CENTER COMERCIO DE 
	

089 07.032.320/0001-72 105,00 	 27,00 
	

Sim 

MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA 024 38.309.434/0001-40 105,04 
	

28,00 	 3,7037 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 10:53:06 
LOTE 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: CAIXA DE 1.0 LITRO Marca: NUTRIMED 	 Modelo: NUTRIMED 

crição: 5856 - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM 100% DE 
TEÍNA DE SOJA. CADA 1ML DESTE PRODUTO FORNECE 1,2KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA 

E DERIVADOS. APRESENTAÇÃO CAIXA 1.000 ML 
REFERENCIA: NUTRI ENTERAL SOYA 1 ,2KCAL 
Quantidade: 15.575 	 Valor Unit.: 18,80 	 Valor Total: 292.810,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 SHOOPING MEDIC EIRELI 
	

033 41.794.219/0901-97 38,13 	 18,80 
	

Sim 

2 ART MEDICA COMERCIO E 
	

023 02.626.340/0001-58 38,00 	 18,85 	 0,27 	Não 

3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 	017 10.421.828/0001-77 38,13 
	

26,30 	 39,52 	Sim 

4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 	092 41.250.142/0001-94 38,13 	 26,50 	 0,76 	Sim 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 	093 09.485.574/0001-71 38,13 	 28,00 	 5,66 	Não 

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 	004 18.027.677/0001-89 38,13 
	

36,45 	 30,18 	Sim 

7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 024 10.782.385/0001-40 38,13 	 38,13 	 4,61 	Sim 

8 R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS 	009 04.788.639/0001-34 . 38,13 	 38,13 	 0,00 	Sim 

Razão Social . Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MEDICAL CENTER COMERCIO DE 	003 07.032.320/0001-72 38,00 	 28,79 	 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/03/2023 10:53:07 
LOTE 07 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: LATA 800.0 GRAMAS Marca: APTAMIL PREMIUM 1 - 	Modelo: LATA 800G 

DANONE 
DescrKão: 22559 - FÓRMULA EM Pó, NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS DE ATÉ 02 ANOS DE IDADE: 
PORÇAO DE 100G - VALOR ENERGTICO: 472KCAL=1975KJ - CRBOlDRATOS: 55G - PROTEINAS: 8,5G - GORDURAS 
TOTAIS: 24G - GORDURAS SATURADAS: 6,2G - GORDURAS TRANS: OG - ÁCIDO LINOLEICO: 3,6G - ÁCIDO ALFA-
LINOLÉNICO: 0,6G - ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA): 48MG - ÁCIDO ARAQUIDÕNIO (ARA): 47MG - COLESTEROL: 1 ,9MG 
- FIBRAS ALIMENTARES: 5,8G - FRUTO - OLIGOSSACARIDEOS (FOS): 0,6G - GALACTO - OLIGOSSACARIDEOS (GOS): 5,2G - 
SÓDIO: 173MG - CÁLCIO: 155MG - FERRO: 6,4MG - POTÁSSIO: 481 MG - CLORETO: 377MG - FÓSFORO: 277MG - MAGNÉSIO: 
37MG - ZINCO: 4,2MG - MANGANÊS: 86pG - COBRE: 328pJG - SELÊNIO: 171JG - IODO: 107pG - VITAMINA A: 433pG RE - 
VITAMINA D: 9,3pG - VITAMINA E: 7,8MG ALFA- TE - VITAMINA B1: 376pG - VITAMINA B2: 652pG - VITAMINA B6: 387pG - 
VITAMINA B12: 1 ,3pG - VITAMINA C: 88MG - NIAÇINA: 3200pG - ÁCIDO PANTOTÉNICO: 2450pG - ÁCIDO FÓLICO: 90IJG - 
BIOTINA: lOpG - TAURINA: 36MG - L- CARNITINA: 6,9MG - COLINA: 84MG - INOSITOL: 23MG - APTAMIL 1 OU SIMILAR 
Quantidade: 68 	 Valor Unit.: 45,00 	 Valor Total: 3.060,00 

CLASSIFICAÇÃO 

0- 

DESCLASSIFICADOS 
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AUTORIDADE: A1 IA PIMENTA FELICIO SALDANHA 

C29  F1, 	  

o- 

Razão Social 

MLJNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

Rubítca 

ME Dif.(%) 

1 ART MEDICA COMERCIO E 019 	02.626.340/0001-58 	93,00 45,00 Não 

2 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE 098 	44.037.882/0001-35 	93,41 55,34 22,98 Sim 

3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 030 	10.782.385/0001-40 	93,41 69,00 24,68 Sim 

4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 095 	09.485.57410001-71 	93,41 70,00 1,45 Não 

5 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 074 	10.421.828/0001-77 	93,41 71,00 1,43 Sim 

6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 078 	41.250.142/0001-94 	93,41 72,00 1,41 Sim 

7 SHOOPING MEDIC EIRELI 015 	41.794.219/0001-97 	93,41 80,40 11,67 Sim 

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 066 	18.027.677/0001-89 	93,41 93,41 16,18 Sim 

9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS 032 	04.788.639/0001-34 	93,41 93,41 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

\.1 
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